



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL.
EL REALITO LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA

R.F.C.

CJE-070329-CF6

FECHA

30/11/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

RESUMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220946	C.C.T.	25DPR1041M	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA	LOCALIDAD:	HIGUERA DE ZARAGOZA	MUNICIPIO:	AHOME		
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE EDIFICIO ATIPICO EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,658,681.71
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$580,538.60
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,658,681.71

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION	\$ 858,477.12

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 858,477.12

SUB TOTAL= \$ 858,477.12
I.V.A AL 16 % \$ 137,356.34
TOTAL = \$ 995,833.46

CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.

CONTRATISTA

ING. SANDRO CASTRO MADERO

SUPERVISOR

CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL. EL REALITO LOS MOCHIS,
AHOME, SINALOA C.P. 81260
R.F.C.
CJE-070329-CF6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO: 22201 No. DE OBRA: 220946 C.C.T. 25DPR1041M ESTIMACIÓN: 01
PLANTEL: PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA LOCALIDAD: HIGUERA DE ZARAGOZA MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE EDIFICIO ATIPICO EN PRIMARIA VENUSTIANO CARRANZA, UBICADA EN HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,658,681.71
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$580,538.60
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,658,681.71

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL.	PU.	\$					
	REHABILITACION DE EDIFICIO ATIPICO									
89634	DESMONTAR PUERTA DE MADERA EN MAL ESTADO, INCL. RETIRO FUERA DE OBRA	PZA	3.00	766.78	2,300.34	4.00	0.00	1.00	4.00	\$3,067.12
11017	DEMOLICION DE APLANADOS EN MUROS, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	799.12	80.51	64,337.15	484.15	0.00	-314.97	484.15	\$38,978.92
11002	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	59.72	1,918.27	114,559.08	25.83	0.00	-33.89	25.83	\$49,548.91
11003	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	44.20	355.36	15,706.91	60.79	0.00	18.59	60.79	\$21,802.33
83048	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	260.70	89.44	23,317.01	210.28	0.00	-50.42	210.28	\$18,807.44
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	52.00	137.79	6,643.08	32.16	0.00	-19.84	32.16	\$4,431.33
89985	RANURAR EN MURO DE TABIQUE DE 20 CMS. DE ANCHO.	ML	78.00	95.85	7,476.30	26.00	0.00	-52.00	26.00	\$2,492.10
12113	CADENA DE CONCRETO DE 15X25 CM., ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DEL #2 A CADA 15 CM. Y CONCRETO DE 250 KG/CM2, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	33.00	632.56	20874.48	33.00	0.00	0.00	33.00	\$20,874.48
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	607.34	412.88	\$250,758.54	484.15	0.00	-123.19	484.15	\$189,895.85
32010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO, CEMENTO-ARENA, 1:3 A NIVEL Y REGLA. ACABADO CON PLANA DE MADERA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. REMATES Y EMBOQUILLADOS.	M2	191.88	444.31	85,254.20	180.49	0.00	-11.39	180.49	\$80,193.51
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	260.70	399.86	104,243.30	210.28	0.00	-50.42	210.28	\$84,082.58
38207	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10*10 CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	160.80	226.09	36,355.27	77.94	0.00	-82.86	77.94	\$17,621.45
31105	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 11 A 14CM. DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	15.00	616.77	9,251.55	13.20	0.00	-1.80	13.20	\$8,141.36
84074	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO Y SELLADO CON CEMENTO PLASTICO Y FIBRA DE POLIETTER EN AMARRES DE ESTRUCTURA DE FALDONES.	M2	260.70	251.27	65,506.09	210.28	0.00	-50.42	210.28	\$52,837.08

ISIFE INSTITUTO VENEZOLANO
DE LA INVESTIGACIÓN
FÍSICA EDUCATIVA